

## ناتو عامل بی ثباتی در افغانستان و منطقه؟!

بر پایه اطلاعات آژانس خبری آلمان (دی پی ای) آقای کارل - تئودور سوو گووتنبیرگ وزیر دفاع آلمان به طور غیر مترقبه وارد کابل شد. ازین به بعد در امور افغانستان کلمه غیر مترقبه را باید تفسیر تازه کرد. هدف از سفر غیر مترقبه، سفرهای از قبل پلان شده است که به دلیل چالشهای امنیتی (بی ثباتی وضع) دیگر نمی شود آن را افشأ کرد. این آژانس ادامه میدهد که هدف ازین سفر مذاکرات با رئیس جمهور افغانستان آقای حامد کرزی، عبدالرحیم وردک وزیر دفاع و بعضی از اراکین داخلی و خارجی است.

آقای سوو گووتنبیرگ در پایان صحبتش از رئیس جمهور و حکومت افغانستان تقاضا نمود تا اهداف روشنی را برای رشد بعدی مسایل در افغانستان رهنمون گردند تا کنفرانس بین المللی درباره افغانستان که در ماه اپریل سال ۲۰۱۰ دایر میگردد، بتواند تصامیم مشخص اتخاذ کند.

به تصور من آقای سوو گووتنبیرگ که متعلق به محافظه کاران آلمان است یا اینکه نمیخواهد نقش حکومت افغانستان را دقیقاً بداند و یا با بازیهای دیپلماتیک می خواهد سر نخ را پنهان کند.

به هر حال صحبت با همتاها از هرجایگاهی که باشد امریست ضروری. وزیر دفاع آلمان در دیدار خویش با آقای عبدالرحیم وردک وزیر دفاع افغانستان روی مسایل "مورد علاقه" تبادل نظر کردند و طوریکه از جانب وزارت دفاع افغانستان شایع شد: آقای وردک از جانب آلمان تقاضای تجهیز اردوی افغانستان را با سلاح ثقیل کرد که متقابلاً پذیرفته شد.

این امر ممکن درست باشد، چرا که با به میان آمدن حکومت اتحاد دموکراتیک مسیحی و حزب دموکراتان آزاد آلمان که نماینده گان معلوم الحال نیو لیبرالیزم سرمایه هستند، دیگر مسایل مربوط به تجهیزات نظامی در دستور روز قرار دارد و دلالتان قاچاق و ترافیک اسلحه همه درکمین نشسته و حکومت تمویل کننده غرض "رفع" بحران سیستمی موجود سرمایه داری برای تخلیه زراد خانه ها آماده به پذیرش هر گونه قتل عام اند.

مرجع دیگری هم جنرال استنلی مک کرایستال فرمانده امریکایی ناتو و ایساف در افغانستان بود. گرچه جزئیات این نشست فاش نشده است ولی چنین برداشت می شود که جنگ برای تعدادی از کشورها در افغانستان به پایان خود نزدیک میشود.

وزیر دفاع آلمان از قطعات و گروههای باز سازی این کشور در مزارشریف و گندز نیز بازدید به عمل آورد. موصوف قبل از عزیمت جانب مزارشریف با ویرنر هانس لاوک سفیر آلمان در کابل، مأمورین پولیس اتحادیه اروپا و مسؤولین سازمانهای "کمک رسان و رضاکار" آلمان هم تبادل نظرهایی داشت.

آقای سوو گووتنبیرگ به پروگرام دوم تلویزیون سراسری آلمان تلویحاً اظهار داشت که ماموریت قطعات ما در افغانستان از سالها بدینسو ماموریت مسلح جنگی است. این امر در صحبتهای انفرادی و دسته جمعی با سربازان ملاک آن گفته های سوو گووتنبیرگ است که «اوضاع شامل برخورد های مسلحانه در بخش هایی از افغانستان است.»

در دیداری که سر منشی ناتو آقای اندرس فوغ راسموسن از لندن داشت و صحبتی با گوردن براون نخست وزیر انگلیس انجام داد به شبکه تلویزیونی اسکای (گفت که ناتو در نظر دارد تا از سال ۲۰۱۰ مسؤولیت امنیت در کوهپایه های هندوکش را به خود افغانها بسپارد. همچنان مک کرایستال می گوید که برای حفظ امنیت افغانستان به ۴۰۰۰۰۰ سرباز و پولیس ضرورت است. امیدوارم که سال یاد شده اشتباه نباشد.

بیائید این همه سفرها، ملاقاتها، تبادل نظرها، نشستها و سخاوتمندیها را در برابر مردم افغانستان به شکل گذرا جمع بندی کنیم.

این همه سر و صداها به نظر من صرفاً روی یک مطلب می چرخد و آن اینکه ایالات متحده و همرمز کهنه کارش انگلیس سایر کشورها را از صف مبارزه خارج کرده و زمام امور را در جنگ افغانستان مستقلانه عهده دار میشوند.

توجه باید داشت که بودجه نظامی ۸۱۰ میلیارد دلاری ایالات متحده برای مقاصد دفاعی و جنگ عراق و افغانستان به هیچ وجه از جانب امریکا تمویل نمیگردد، بلکه بالای همه کشورهای ناتو و اتحادیه اروپا سنگینی خواهد داشت.

به دسترس گذاشتن ۴۰۰۰۰۰ سرباز و پولیس غرض تأمین امنیت سراسری در افغانستان از کجا معجزه می شود؟

بناءً بگونه مختصر میتوان گفت که ناتو برای مدت زمان مدیدی به حیث فاکتور بی ثباتی وضع در کشور بلاکشیده افغانها به تجاوز خویش ادامه خواهد داد و به اتخاذ استراتژیهای جدیدی دست خواهد زد که همه با درس عبرت از اوضاع افغانستان در منطقه ناکام خواهد بود.